
Mnohočetný myelom patří mezi onemocnění, jejichž léčba prodělala v posledních 20 letech 
obrovský pokrok. Důsledkem je jeho proměna v chronické onemocnění, se kterým se ve většině 
případů dá žít řadu let v dobré kvalitě života. 

Jedná se o krevní nádorové onemocnění, které bez včasného zahájení příslušné léčby může 
vést k trvalému poškození organismu nebo dokonce úmrtí nemocného, což je v dnešní době 
zcela zbytečné.

Vhodná kombinace laboratorních testů a zobrazovacího vyšetření by dnes měla vést k časné 
diagnóze a tím i zlepšení prognózy onemocnění. 

Příznaky mnohočetného myelomu:
• Bolesti páteře v bederní oblasti, které nereagují na běžné analgetika a přetrvávají déle než měsíc
• Chronická únava
• Opakované infekce
• Poruchy funkce ledvin

V případě výskytu uvedených obtíží proto neodkládejte návštěvu svého lékaře. Jenom tak  
můžete napomoci k časné diagnostice této nemoci a tím zlepšit i výsledky její léčby.

www.projektcrab.cz

Navštivte svého praktického lékaře včas!

Řešitelé a odborná garance projektu:

MUDr. Jan Straub a prof. MUDr. Vladimír Maisnar, Ph.D., MBA

VE SPOLUPRÁCI S  PARTNEŘI PROJEKTU



hyperCalcemie
vysoká koncentrace vápníku v krvi při
zvýšeném odbourávání kostní hmoty

Renální insuficience 
porucha funkce ledvin

Anemie 
nedostatek červených krvinek                   

Bone lesions  
kostní ložiska                   

C

R

A

B

C

A

B

R


